44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.221 Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 2020

CONSTRUTORA SANTA TEREZA LTDA CNPJ: 05.693.333/0001-67 – HABI-
LITADA;
AD EMPREENDIMENTOS, PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ:
34.618.462/0001-99 – INABILITADA;
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 15 de maio de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 546828
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS
TP 003/2020–CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa especializada para Recuperação de Rede
de Água danifi cada na Av. Idependência do Setor Paar, no Município de
Ananindeua/Pa.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
FENIX LOGISTICA COMERCIO E LOCAÇÕES DE MAQUINAS EIRELI CNPJ:
09.368.158/0001-93 - HABILITADA;
JUPE EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ: 08.228.259/0001-04 – INABILI-
TADA;
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 15 de maio de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 546833
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS
TP 001/2020–CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa especializada para Conclusão do Sistema
de Abastecimento de Água de Tailãndia/Pa.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
ASA CONSTRUÇÕES LTDA – EPP CNPJ: 16.683.141/0001-96 - HABILITA-
DA;
TEN TAVARES ENERGIA E CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 08.458.916/0001-
00 - HABILITADA;
SETEC ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 33.873.920/0001-73 – INABILITADA;
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 15 de maio de 2020.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 546847

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 302/2020, DE 14 DE MAIO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/329095, de 11/05/2020
– GABINETE/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matricula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Visita a Obra do Hospital Regional de Castanhal/PA.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/
Função: Motorista
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário de Estado.
DESTINO: Castanhal/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 13/05/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 546563
PORTARIA Nº. 301/2020, DE 14 DE MAIO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/329262, de 11/05/2020
– DIRAD;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Ângelo do Nascimento Gonçalves, matrícula nº. 80015475/1, Car-
go/Função: Diretor Administrativo.

OBJETIVO: Fazer levantamentos fotográfi cos dos Caminhões para o acom-
panhamento que rege o Manual de Gestão do Patrimônio mobiliário do
Estado, considerando a necessidade de baixa de moveis e equipamento
do Patrimônio, localizados no município de Marabá, como também, levar
apresto de informática para o escritório.
DESTINO: Marabá/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 12 a 14/05/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 546565

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

ERRATA
.

ERRATA DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2017 – Em-
presa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará -
PRODEPA
PROTOCOLO Nº  : 543577
Onde se lê:
Data de Assinatura: 26/04/2019
Leia-se:
Data de Assinatura: 26/04/2020
ORDENADOR: Carlos Edilson de Almeida Maneschy.

Protocolo: 546531

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
O presente termo aditivo tem sua origem no Instrumento de Concessão
e Aceitação de Apoio Financeiro Nº 006/2018, que tem por fi nalidade, o
apoio fi nanceiro da Concedente ao projeto “Agregando valor a biomassa:
oxidação do glicerol subproduto da produção do biodiesel a ácido glicérico e
1,3-dihidroxi-acetona (DHA) pelo uso de nanocatalizadores de baixo custo
à base de metais de transição”, coordenado por Nielson Fernando da Paixão
Ribeiro e  tem por objeto:
a)  Alteração da Subcláusula Sexta da Cláusula Terceira;
Data da Assinatura: 13/05/2020
Ordenador: Carlos Edilson de Almeida Maneschy

Protocolo: 546896

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2020, publicada no
DOE n° 34.208, de 07/05/2020 (protocolo de publicação nº 544807)
ONDE SE LÊ:
Objeto: Fornecimento de Mão de Obra de Pessoas com Defi ciência para De-
senvolvimento de Atividades nas Áreas de Microfi lmagem e Digitalização,
Produção e Monitoramento.
LEIA-SE:
Objeto: Fornecimento de Mão de Obra de Pessoas com Defi ciência para De-
senvolvimento de Atividades nas Áreas de Microfi lmagem e Digitalização.
ONDE SE LÊ:
Valor Anual: R$ 1.630.865,96
LEIA-SE:
Valor Anual: R$ 1.592.284,80
MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA
Presidente da PRODEPA

Protocolo: 546546

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 3º - Nº DO CONTRATO: 013/2017 - MODA-
LIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade nº 002/2017 - PARTES: PRODE-
PA e SOFTEC INFORMÁTICA LTDA - ME - OBJETO E JUSTIFICATICATIVA
DO ADITAMENTO: Prorrogar o Prazo de Vigência; e Preço e da Dotação
Orçamentária, Clausula Resolutiva - VALOR (R$): 19.560,00 - DATA DA